Concert în SOlişte.

Duminecă în 17/29 August a. c. va
da inteligenţa jună din Selişte un Con
cert. începutul la 7 ore seara în sala şcoalei
din loc. Preţul de intrare: după bunăvoinţă.
Venitul curat se va alătura fondului menit
pentru ajutorarea studenţilor săraci. După con
cert joc — la infinit. Sălişte, 10/22 August,
1899. Concertanţii.

P r o g r a m a :
1. Sânt soldat român, cor bărbătesc de

G. Dima. 2. Mândruliţă de demult, cor mixt
de G. Dima. 3. Vin-o lele, cor bărbătesc de
I. Vidu. 4. Ce faci Ioană, cor mixt de G.
Dima. 5. a) Foaie verde de mohor, cor băr
bătesc de T. Popoviciu. 6. b) Lumea mea,
cor bărbătesc de T. Popovieiu. 6. Fost-ai
lele, cor mixt de Musieescu. 7. Uite mamă,
cor bărbătesc de G. Dima. 8. Stăncuţa, cor
mixt de ;Musiceseu. 9. Serenadă, cor băr
bătesc de *** 10. Toaca, cor mixt de Io-
nescu.

Petrecere în Miercurea.
Primim invitare la petrecerea cu joc ce

se va aranja la 17/29 August 1897 în sala dela
ospetăria „Trei arabi* din Miercurea. In
pausă se va juca „Căluşerul* şi „Bătuta*,
începutul Ia ore p. m. Preţul intrării bene
vol. Venitul curat este destinat în favorul
şcoalei gr.-orientale din Miercurea. Comitetul
aranjator.

Petrecere în Avrig.
Duminecă în 17/29 August 1897 se

ararjază o petrecere de vară împreunată cu
declamări şi representaţinni teatrale, de cătră
inteligenţa română din Avrig. Petrecerea va

i avé loc în grădina „Fraţilor Borger“ din
' Avrig. Preţul intrării: de persoană locul I :
i 60 cr.; locul I I .: 40 cr.; locul III.: 20 cr.
I începutul punct la 71/» ore seara. Oferte
! marinimoase se primesc cu mulţumită şi se

cuita publice. Venitul curat este destinat
pentru biblioteca şcoalei gr.-or. din Ioc.
A v r ig , în 11/23 August 1897.

Comitetul aranjator.